

Remissyttrande

Datum 2017-02-15

Aprendere skolor AB (556455-9523)

Box 2182

103 15 Stockholm

Finansdepartementet

103 33 STOCKHOLM

Regeringskansliet per e-post:

fi.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)

Aprendere AB avstyrker utredningens förslag. Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt hota vår överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för hela vår bransch. Förslaget skulle direkt drabba våra ca 750 skolelever och boende samt våra ca 150 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

Aprendere skolor AB

Aprendere skolor AB (556455-9523) är ett friskoleföretag med ca 10 enheter. Vi har bland våra enheter en resursskola för barn med funktionsnedsättningar i Hammarby sjöstad en grundskola med Assyrisk inriktning i Södertälje och ett tekniskt gymnasium på Värmdö.

Verksamheterna bedrivs med stor närhet till anställda och elever. Samtliga har en tydlig egen profil och mycket goda resultat.

Våra förhoppningar inför framtiden är att driva våra verksamheter vidare och kanske lägga till några där behov finns. Flera av våra verksamheter har en sådan speciell inriktning att de mycket troligt skulle kunna etableras på flera ställen i landet.

Senaste räkenskapsåret hade vi en sammanlagd omsättning på 118 miljoner kronor och ett rörelseresultat på 8 miljoner kronor. Det innebär en marginal på 6,8 % och motsvarar cirka 4400 kronor per medarbetare och månad.

Konsekvenser av förslaget

Vi har räknat ut vad Välfärdsutredningens förslag skulle innebära för oss. Vi skulle tvingas minska rörelseresultatet med 96 % till 335 000 kronor. Det innebär en rörelsemarginal på 0,28 % och motsvarar 186 kronor per medarbetare och månad.

Det går inte att bedriva en långsiktigt hållbar verksamhet med en så liten rörelsemarginal.

Avslutning

Utredningen skulle få långtgående konsekvenser för Aprendere och de människor som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Vi skulle inte heller kunna ha möjlighet att genomföra våra planer på att växa. Utredningen visar inte att den till fullo – eller ens begränsat – inser vad som kan hända om en vinstreglering införs. Utvecklingen av den svenska skolan behöver alla krafter för att möta de utmaningar som vi står inför. Med

utredningsförslaget läggs en våt filt över utvecklingen. Och på sikt riskerar rimligen även andra sektorer att hotas.

Aprendere skolor AB menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk välfärd eller svensk företagsamhet.